



REGIONE
LAZIO



Gruppo di Azione Locale IL TERRITORIO DEI PARCHI

BANDO PUBBLICO

(Approvato con Deliberazione CDA GAL Il Territorio dei Parchi prot. n. 306 del 04.09.2020)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1 8.5.1

"Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali"
(art. 25 del Regolamento (UE) N. 1305/2013)



COMUNE DI LENOLA
PROVINCIA DI LATINA

*"Intervento di accrescimento della resilienza e del pregio ambientale
di soprassuoli degradati
in loc. MONTE TRELLA (p.IIa forestale n.05), e in loc. LA VARDIA (p.IIa forestale n.06)
nel COMUNE DI LENOLA (LT)"*

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

📁 STIMA DEI COSTI

📁 STIMA DEGLI INTROITI DI PROGETTO

Vers. 00

L'ENTE RICHIEDENTE

IL TECNICO
Dott. Agr. Giuseppe TOMA



giugno 2021

GRUPPO DI AZIONE LOCALE (GAL) IL TERRITORIO DEI PARCHI
OPERZIONE19.2.1 8.5.1.
"SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI DESTINATI AD ACCRESCERE LA RESILIENZA E IL PREGIO AMBIENTALE DEGLI ECOSISTEMI"

Intervento di accrescimento della resilienza e del pregio ambientale di soprassuoli degradati
in loc. MONTE TRELLA (p.IIa forestale n.05), e in loc. LA VARDIA (p.IIa forestale n.06)
nel COMUNE DI LENOLA (LT)

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ART.	Codice Analisi Prezzi	Codice Prezziario Regionale	Voce di prezzo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
------	-----------------------------	-----------------------------------	----------------	-----------------------	----------	-----------------	---------

1. LAVORI A MISURA

1.1							

1. LAVORI A MISURA Totale

€ 0.00

2. LAVORI A CORPO

2.1	E.2.19	Dirtadamento di pineta adulta con allestimento sul letto di caduta, sistemazione del materiale non utilizzabile, trasporto con muli al piazzale di carico e accatastamento con diametro cm. 18-22.					
			qle	7,212.0	€ 7.50	€ 54,090.00	
2.2	E.2.20	Potatura intensiva finalizzata alla ripresa vegetativa degli alberi di qualunque specie eseguita con l'impiego di idonei mezzi e strumenti meccanici, compreso l'allestimento e l'allontanamento di tutto il materiale di risulta o il suo bruciamento in sito e quant'altro per soggetti del diametro da cm. 21 a 30.					
			cad	1,858.0	€ 69.21	€ 128,583.87	
2.3	E.3.1	Chiudenda realizzata con pali di castagno scortecciati, della lunghezza di mt 1,90-2,00 e del diametro in testa di cm 8-10, leggermente bruciati o trattati con carbolineum nella parte inferiore e da interrare in apposite buche aperte nel terreno, anche roccioso, alla profondità di cm 40-50, uccessivamente colmate e costipate, lavorati in punta a chierica di monaco e posti in opera ad una distanza interassiale di mt 3,00, portanti 4 ordini di filo di ferro spinato zincato del diametro 14 fissato con cambrette, compresa la doppia controventatura ogni ml 30 ed agli angoli, gli eventi tiranti necessari, l'onere del tracciamento, l'esecuzione della fascia di rispetto ove occorrente e quant'altro.					
			ml	2,100.0	€ 8.34	€ 17,514.00	
2.4	E.3.14	Cancelli in legno di castagno o altra essenza forte , ad una o più partite, completi di telaio ferramenta e serramenta , mano di minio compreso ogni altro onere per rivestimento in rete metallica o corda spinosa, in opera					
			mq	14.4	€ 27.79	€ 400.18	
2.5	E.3.16	Scalandrino in legno per soprapassaggio della chiudenda, realizzato con pali di castagno o altra essenza forte , completo in opera					
			cad	4.0	€ 59.27	€ 237.08	

2. LAVORI A CORPO Totale

€ 200,825.13

3. LAVORI IN ECONOMIA

3.1							

3. LAVORI IN ECONOMIA Totale

€ 0.00

TOTALE LAVORI

€ 200,825.13

GRUPPO DI AZIONE LOCALE (GAL) IL TERRITORIO DEI PARCHI
OPERZIONE 19.2.1 8.5.1.
"SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI DESTINATI AD ACCRESCERE LA RESILIENZA E IL PREGIO AMBIENTALE DEGLI ECOSISTEMI"

Intervento di accrescimento della resilienza e del pregio ambientale di soprassuoli degradati
in loc. MONTE TRELLA (p.lla forestale n.05), e in loc. LA VARDIA (p.lla forestale n.06)
nel COMUNE DI LENOLA (LT)

PROGETTO ESECUTIVO

STIMA DEGLI INTROITI DI PROGETTO

ART.	Codice Analisi Prezzi	Codice Prezziario Regionale	Voce di prezzo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
------	-----------------------------	-----------------------------------	----------------	-----------------------	----------	--------------------	---------

INTROITI

			Valore commerciale del materiale legnoso accatastato nel piazzale di carico da portare in detrazione al costo d'intervento (detrazione)				
I.1			Intervento di ripristino dell'efficienza esologica di Rimboschimenti di Conifere (RC) Particelle Forestali 05 e 06, danneggiati da incendio				
			<i>Legna da ardere in preponderanza resinose superficialmente carbonizzate pezzatuta media ø 29 cm</i>	qli	7,212	1.35	9,736.20
TOTALE qli 7,212.0							€ 9,736.20